REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº _______, DE 2020

(Do Sra. Carmen Zanotto)

Requer, nos termos do artigo 155 do
Regimento Interno, tramitação sob o
regime urgência do Projeto de Lei nº.
2270/2020.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 155 do Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  URGÊNCIA  para  a  apreciação  do  PL
2270/2020, que “Dispõe sobre a prestação de auxílio financeiro pela União às
Clínicas de diálise que participam de forma complementar do Sistema Único de
Saúde (SUS), no exercício de 2020, com o objetivo de permitir-lhes atuarem de
forma coordenada no combate à pandemia do Coronavírus”.

Sala das Sessões, em __ de maio de 2020.

Deputada Carmen Zanotto

Cidadania/SC

*C
D2

00
83

18
25

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ar

m
en

 Z
an

ot
to

 (C
ID

AD
AN

IA
/S

C)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
47

7,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
75

5/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
07

/2
02

0
16

:1
0

- M
es

a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Carmen Zanotto )

Requer, nos termos do artigo

155 do Regimento Interno, tramitação sob

o regime urgência do Projeto de Lei nº.

2270/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD200831825600, nesta ordem:

 1  Dep. Carmen Zanotto (CIDADANIA/SC)

 2  Dep. Eduardo Costa (PTB/PA)

 3  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 4  Dep. Perpétua Almeida (PCdoB/AC) - LÍDER do PCdoB      *-(p_7253)

 5  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 6  Dep. Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP) - LÍDER do CIDADANIA  *-(p_6524)

 7  Dep. Pedro Lucas Fernandes (PTB/MA) *-(P_5425)

 8  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 9  Dep. Fred Costa (PATRIOTA/MG) - LÍDER do PATRIOTA

 10  Dep. Soraya Santos (PL/RJ)

 11  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 12  Dep. Paulo Ganime (NOVO/RJ) - LÍDER do NOVO

 13  Dep. Enéias Reis (PSL/MG)

 14  Dep. Frei Anastacio Ribeiro (PT/PB)

 15  Dep. Francisco Jr. (PSD/GO)

 16  Dep. Capitão Alberto Neto (REPUBLIC/AM)

 17  Dep. Dr. Zacharias Calil (DEM/GO)

 18  Dep. Gilson Marques (NOVO/SC)

 19  Dep. João Daniel (PT/SE)

 20  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS) - LÍDER do PSOL

 21  Dep. Carlos Sampaio (PSDB/SP) - LÍDER do PSDB

 22  Dep. Geovania de Sá (PSDB/SC)

 23  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ar

m
en

 Z
an

ot
to

 (C
ID

AD
AN

IA
/S

C)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
47

7,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
75

5/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
07

/2
02

0
16

:1
0

- M
es

a

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ar

m
en

 Z
an

ot
to

 (C
ID

AD
AN

IA
/S

C)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
47

7,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
75

5/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
07

/2
02

0
16

:1
0

- M
es

a